
EINTRITTSPREISE FÜR DAS TERRASSENFREIBAD GUNDELSHEIM 
 
Für das Terrassenfreibad Gundelsheim gelten folgende Eintrittspreise und Tarife 2023: 
 

EINZELKARTEN EURO 

Erwachsene (ab 17 J.) 4,50 

Erwachsene ermäßigt 1) 3,00 

Kinder u. Jugendliche (4 - 16 J.) 2,50 
  
Abend-/Spätschwimmertarif ab 17:30 Uhr 2,50 
  

ZEHNERKARTEN EURO 

Erwachsene (ab 17 J.) 40,00 

Erwachsene ermäßigt 1) 25,00 

Kinder u. Jugendliche (4 - 16 J.) 20,00 
 
 

JAHRESKARTEN EURO 

Erwachsene (ab 17 J.) 110,00 

Erwachsene ermäßigt 1) 90,00 

Kinder u. Jugendliche (4 - 16 J.) 30,00 

FAMILIENKARTEN EURO 

1. erwachsene Person 1+2) (1. Elternteil) 110,00 
2. erwachsene Person 1+2) (2. Elternteil) 90,00 

1. Kind  30,00 

2. Kind 0,00 

3. und weitere Kinder 0,00 

FAMILIENKARTE GESAMT 230,00 

 
1) ERMÄßIGUNGEN 
 
Erwachsene ermäßigt (ab 17 Jahre): 
Vollzeit- u. Teilzeitschüler (jedoch nicht berufsbegleitend im Rahmen von Fort- und Weiterbildungen), 
Studenten, Schwerbehinderte mit GdB ab 50 % u. Gleichgestellte, Zivildienstleistende sowie Personen 
bei Teilnahme eines freiwilligen sozialen Jahres bzw. des Bundesfreiwilligendienstes sowie Rentner 
(Senioren). Alle betroffenen Personen müssen dies durch einen entsprechenden Ausweis nachweisen. 
 
 

2) ERMÄßIGUNG BEI JAHRESKARTEN (FAMILIENKARTEN) 
 
Die 1. und 2. Jahreskarte (Eltern) sowie 3. Jahreskarte (Kinder/Jugendliche 4 – 16 J.) einer Familie 
muss voll bezahlt werden. Die 4. und jede weitere Jahreskarte derselben Familie werden kostenlos 
abgegeben, soweit es sich um Kinder und Jugendliche im Alter von 4 - 16 Jahren handelt.  
 
Ist ein Elternteil schwerbehindert, was durch einen Schwerbehinderten-Ausweis (GdB ab 50 %) nach-
gewiesen werden muss, reduziert sich der Preis der Jahreskarte auf 90,00 Euro. 
 
Ist ein Elternteil alleinstehend, dann zahlt dieser Elternteil für die Jahreskarte den vollen Preis für die 
1.Person mit 110,00 Euro bzw. 90,00 Euro (Nachweis: Schwerbehinderung GdB ab 50%) und das 
1.Kind/Jugendlichen (4 – 16 J.) 30,00 Euro. Die weiteren Jahreskarten für Kinder dieser Familie werden 
kostenlos abgegeben, soweit es sich um Kinder und Jugendliche im Alter von 4 - 16 Jahren handelt und 
diese bei dem Elternteil gemeldet sind. 
 

 


